
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  DEL SETTORE 
POLIZIA LOCALE

N. 79
OGGETTO  DISCIPLINA  DELLA  SOSTA  E  VIABILITÀ  DAL
GIORNO  21.10.2024  AL  GIORNO  31.10.2024  PER  LAVORI  DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA IN VIA
VICINALE DELLA MACCHIA, I TRATTO DI COMPETENZA DI
ROCCA  DI  PAPA,  COMPRESO  TRA  IL  CIVICO  9  FINO
ALL’INTERSEZIONE CON VIA VALLE SAN LORENZO.

DATA 18/10/2024

RITENUTA la competenza della sottoscritta Comandante della Polizia Locale, nominata con
Decreto Sindacale n. 12 del 23.04.2024;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  1121/2024 con la  quale  sono stati  aggiudicati  i
lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  strade e marciapiedi  comunali  I  tratto  parte  di
competenza del Comune di Rocca di Papa;

VISTA  l’Ordinanza n.  209 del  17.10.2024 del  Dirigente Ufficio Tecnico del  Comune di
Grottaferrata con la quale viene disciplinata temporaneamente la circolazione stradale e la
sosta  a  partire  dal  21.10  e  fino  al  31.10.2024  in  occasione  dei  lavori  di  manutenzione
straordinaria del tratto di Via Vicinale della Macchia ricadente nel Comune id Grottaferrata;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la sicurezza dei veicoli e delle persone nelle fasi
di lavoro, modificare la viabilità nel periodo di esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO  che il  programma dei lavori  da realizzarsi sul territorio del Comune di
Rocca di Papa, come riferito dall’Ufficio Tecnico Comunale, prevede dal giorno 21.10.2024
fino  al  termine  dei  lavori  previsto  per  il  giorno  31.10.2024  il  rifacimento  della
pavimentazione  stradale  in  Via  Vicinale  della  Macchia  tratto  compreso  tra  il  civico  9  e
l’intersezione con Via Valle di San Lorenzo;

VISTO l’art. 1 c. 1 del D. Lgs. del 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” (C. d.
S.) e s. m. e i. che mette la sicurezza delle persone, nella circolazione stradale, tra le finalità
primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo stato.

VISTI gli artt. 5 c. 3, 6, 7 del D. Lgs. del 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”
(C. d. S.) e s.

m. e i., inerenti alle norme sulla disciplina della circolazione stradale e s. m. e i.

VISTO il D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione
del Nuovo Codice della Strada” (Reg.) e s. m. e i.

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.



ORDINA

In Via Vicinale della Macchia , I tratto ricadente nel territorio del Comune di Rocca
di Papa, dal civ. 9 fino all’intersezione con Via Valle San Lorenzo, dal giorno 
21.10.2024 al giorno 31.10.2024, dalle ore 8:00 alle ore 16:00 variabile secondo 
l’avanzamento dei lavori e le esigenze di cantiere, salvo avverse condizioni meteo:

1) l’interdizione al transito veicolare e l’istituzione del divieto di fermata e sosta con
rimozione forzata ad eccezione dei mezzi di cantiere.

2) l’istituzione del senso unico alternato di marcia.
La Ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori, in collaborazione con gli Uffici Tecnici 
LL.PP. sono incaricati dell’apposizione della relativa segnaletica di divieto, prescizione 
e preavviso, nel rispetto delle prescrizioni impartite dal vigente Codice della Strada, D. 
Lgs.vo 285/1992 e ss.mm.ii.

A norma del D. Lgs. 104/2010, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi
abbia  interesse  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale
Amministrativo Regionale e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla pubblicazione e/o conoscenza del provvedimento.

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza

1) Alla R.T.I. soc. Elpidia 2000 srl/soc. Supreme srl, quale esecutore dei lavori, e - mail: 
elpidia2000srl@gmail.com  

2) All’Ing. Antonluca Argentieri in qualità di direttore dei lavori, e-mail: info@argentieri  -  
sti.com ;

3) All'Arch. Chiara Armenante i.q. di coordinatore della sicurezza, e-mail: 
chiara.armenante@gmail.com ;

4) Al Comando Polizia locale del Comune di Grottaferrata per i controlli e gli accertamenti di
competenza polizialocale@pec.comune.grottaferrata.rm.it;

5) Al Dirigente Ufficio Tecnico LLPP, Ing. Andrea Trinca 
llpp.manutenzioni@pec.comune.grottaferrata.rm.it

6) All’Ufficio Tecnico LLPP Comune di Rocca di Papa, 
r_difilippo@comune.roccadipapa.rm.it;

7)Al Comando Polizia Locale del Comune di Rocca di Papa e-mail: 
polizialocale@comune.roccadipapa.rm.it ;

8) Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di Rocca di Papa, per i controlli e gli 
accertamenti di competenza, e- mail: trm24481@pec.carabinieri.it;
9) Alla Soc. SARIM SRL, per conoscenza, e-mail: grottaferrata@sarimambiente.it;
10) Alla D.M. technology, per conoscenza
11) Alla Soc. SCHIAFFINI TRAVEL SPA, per conoscenza, PEC: info@pec.schiaffini.com ;
12) Al 118 Emergenza Sanitaria, per conoscenza, PEC: servizio.protocollo@pec.aslroma6.it

;
13) Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Roma, per conoscenza, PEC: 

com.roma@cert.vigilfuoco.it .  

f.to Il Comandante di Polizia Locale

Dott.ssa Monica Palladinelli

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Monica Palladinelli in data 18/10/2024


